

## Lausunto Varsin Hyvä ry:n vuoden 2025 talousarviosta

Kaupunginhallitus 02.10.2024 § 243  
602/00.04.02/2024

**Tiivistelmä:** Paimio hyväksyy Varsin Hyvä ry:n ehdotuksen kuntarahavelan käytöstä ja suostuu siihen, että säästynyttä kuntarahoitusta voidaan käyttää Varsin Hyvän hallituksen päätöksellä omarahoitusosuutena muuhun hanketoimintaan yhdistyksen toimialueella.

**Valmistelija/lisätietoja antaa:**  
hallintojohtaja Jaana Hölsö p. 02 474 5210

Paimion kaupunki on mukana Varsin Hyvä ry:ssä.

Maaseudun paikallista kehittämistä on toteutettu EU:n maaseuturahaston tuella vuodesta 1997. Varsin Hyvä ry:n toimialueen kunnat (11 kuntaa) ovat osallistuneet rahoitukseen vuosittaisella maksulla 2 euroa/asukas. Maksu on laskettu 20 %:n kuntarahoituksen mukaisesti, mutta kuntarahoitusta on jäänyt edellisten ohjelmakausien aikana säästöön, koska Maa- ja metsätalousministeriön myöntövaltuus (EU+valtio 80 %) on ollut haettua summaa pienempi. Vastaava tilanne on monessa muussa Suomen Leader-ryhmässä, ja lähes kaikki kunnat ovatkin sopineet, että edellisiltä rahoituskausilta ylijäänyttä kuntarahaa voi Leader-ryhmän hallituksen päätöksellä käyttää muuhun maaseudun kehittämiseen ja paikallisen strategian mukaisiin toimiin, kuten Nuorisoleaderiin. Myös Varsin Hyvä ry on kohdentanut jonkin verran rahoitusta nuorten aktivointiin, hanketoimintaan ja yrittäjyyden edistämiseen.

Tällä hetkellä yhdistyksen taseessa on yli 600 000 euroa kunnilta vuodesta 1997 saakka kerättyä rahaa, jota ei ole mahdollista saada kuitattua kuluvan rahoituskauden (2023–2027) aikaisiin hankkeisiin. Kunnilta on kuitenkin EU:n tukiehdosta johtuen kerättävä ”riittävästi” rahoitusosuutta myös rahoituskauden 2023–2027 aikana, eli maksujen perimistä ei voida kokonaan lopettaa.

Jotta ns. kuntarahavelka saataisiin purettua, Varsin Hyvä ry:n hallitus esittää toiminta-alueen kunnille kahta asiaa:

1. Maksuja ei peritä kunnilta lainkaan vuosina 2024 ja 2025, ja vuodesta 2026 eteenpäin kuntien rahoitusosuutta lasketaan 1,5 €/toiminta-alueen asukas.
2. Kuntarahavelkaa voisi tarvittaessa käyttää myös muihin kuin EU:n maaseuturahaston hankkeiden kuntarahaosuuden maksuun, esimerkiksi ESR-hankkeiden omarahoitusosuuteen. Joka tapauksessa rahat käytettäisiin toimintaan jäsenkuntien alueella, mutta näitä rahoja olisi mahdollista kohdentaa maaseutualueiksi määriteltyjen alueiden lisäksi myös kaupunkialueelle.

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jussinmäki Jari

Päätösehdotus: Paimion kaupunginhallitus  
1. hyväksyy esityksen kuntarahoituksen laskutusmuutoksista vuosina 2024-2025 ja 2026-2027.  
2. suostuu siihen, että säästynyttä kuntarahoitusta voidaan käyttää Varsin Hyvä ry:n hallituksen päätöksellä omarahoitusosuutena muuhun hanketoimintaan Turun seudulla ja Taivassalossa (maaseutu- ja kaupunkialueilla)

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.